
Inventarizační zpráva za rok 2021 MŠ Lipí 

 

1) Časový a věcný průběh inventarizace 

 

a) inventuru majetku evidovaného na účtech 018,028,078,088 a závazků a materiálového účtu 
112, závazků a pohledávek evidovaných na účtech 241,243,261,311,314,315,321,331,336,337, 
342,374,378,385,388,389,411,412,414,432 včetně AU a operativní evidence provedli členové 
inventarizační komise k 31.12.2021 ve dnech 03.01.2022 až 14.01.2022 
 
b) inventuru ostatního majetku a závazků provedli členové inventarizační komise k 31.12.2021 
ve dnech 03.01.2022 až 14.1.2022 
 
c) inventura pokladní hotovosti evidované na účtech 261 – pokladna, byla provedena 
k 31.12.2021 a konečný stav pokladny činil Kč 13 436,-. 
 
d) inventura materiálu na skladě byla provedena k 31.12.2021 s konečným stavem materiálu na  
skladě v hodnotě 20 834,22 Kč. 
 
 
2) Způsob provedení inventury – Skutečné stavy majetku a závazků členové inventarizační komise  
     zjišťovali:  
 
a) fyzickou inventurou v případě majetku, u kterého bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzickou 
existenci na základě přílohy č. 1 inventurního soupisu 
 
b) dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku, u kterých 
nešlo vizuálně zjistit jejich fyzickou existenci, u kterých nešlo tedy provést fyzickou 
inventuru na základě přílohy č. 1 inventurního soupisu 
 
c) inventuru pohledávek členové inventarizační komise provádí srovnáním přílohy č. 1  
inventurního soupisu s kopiemi prvotních dokladů k pohledávkám, tj. faktur, případně 
smluv, kontrolou splatnosti pohledávek a kontrolou odsouhlasení pohledávek s dlužníky 
formou ověřovacích dopisů  
 
d) inventuru závazků členové inventarizační komise provedli srovnáním přílohy č. 1 
inventurního soupisu s kopiemi prvotních dokladů k závazkům, tj. faktur, případně 
smluv a kontrolou splatnosti závazků 
 
3)  Doložení provedených inventur 
 
 
a) členové inventarizační komise sestavili inventurní soupisy, které doložili přílohou č. 1 
inventurního soupisu 
 
 
 
 
 



4)  Doporučení pro příští inventarizaci :   Žádná doporučení nejsou 
 
 
 
 
V Lipí dne 4.02.2022 
 
 
 
 
 
 
 
Podpisy členů ústřední inventarizační komise: 
 
 
 
Veronika Šilhanová     ………………………………………………………. 
 
 
Lucie Zbořilová ………………………………………………………………... 
 
 
Anna Schacherlová  …………………………………………………………………. 
 
 
 

 
 
Schvaluji inventarizační zprávu 
 
V Lipí, dne 4.02.2022 
 
 
 
……………………………………………………………………….. 
        Jméno a podpis ředitelky MŠ 
 
 
 
 


